
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@registerpec.it; viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

 

 

Prot. (vedi timbratura in alto)                                                                                           Valdagno, 12/06/2025  

All'Albo online 

Al sito Web- sez. amministrazione trasparente  

Agli Atti 

 

Oggetto: DECRETO DI INCARICO ASSISTENZA AMMINISTRATIVA  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 -  Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025”  

PN Scuola 21-27, fondo FSE+  

Azione: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-33        

Codice Candidatura: 3954 

• TITOLO: “SCUOLA APERTA A VALDAGNO” 

• CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-100 

• CUP: C74D24000730007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO l’art. 45 del D.I.  n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005591 - 12/06/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA TAURASI

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@registerpec.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contribuitivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTA   la Delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 06/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2024 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot.   1986   del     26/02/2025; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1060/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   
VISTO il Regolamento (UE) n. 1057 /2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   
VISTO il Regolamento (UE) n. 1058 /2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+  
VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 
 VISTO l’Accordo di Partenariato ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  
VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana  
VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. CCI2021IT05FFPR001  
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021  
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024  
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI. 83244 del 12/6/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus” 
VISTO l’avviso pubblico 59369 del 19 aprile 2024 (PIANO ESTATE), di cui all'oggetto; 
VISTA la nota prot. n.83244 del 12.06.2024 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del 
finanziamento di € 78.940,00                   
VISTA la delibera n. 89 del 26/10/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
VISTO l’avviso interno per la selezione di personale ATA di supporto a valere sul progetto prot. n. 2269 del 
10/03/2025; 
VISTA la candidatura presentata in data 20/03/2025 prot. n.2708;    
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

 

 

 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005591 - 12/06/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA TAURASI



DECRETA 

 

Art. 1 Affidamento incarico. 

Viene affidato all’A.A. Preto Maria Antonietta l’incarico di Assistenza  Amministrativa per lo svolgimento 

del progetto di cui all’oggetto. 

Art.2 Orario di servizio. 

Il servizio affidato è di n.  70 h da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla nomina 

fin al termine del progetto comunque non il oltre il 31/12/2025. 

Art. 3 Compiti. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa. 

Art. 4 Compenso. 

Il compenso orario è stabilito in euro 20,35 (lordo stato) così come da CCNL per le ore eccedenti. 

Art. 5 Nomina. 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           Dott.ssa Silvia Taurasi 

          Documento informatico firmato digitalmente  

      ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005591 - 12/06/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da SILVIA TAURASI


		2025-06-12T12:51:22+0200
	SILVIA TAURASI




